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SHOQERIA TREGETARE "3 SH" SH.P.K
1. PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI KONTABEL)

DATE 31.12.2015
Leke

AKTIVET

Shenime

31.12.2015

Aktivet afatshkurtra

Aktive monetare

31122014

Depozita ne banke dhellogari te tjera

1,132,160

4,985

813 |

i)

Para ne dore ( Arka)

1,701,390

Derivative dhe aktive te mbaitura per tregtim

wlww w

Totali 1

2,833,550

4,985,813

Investime

(i)

Ne tituj pronesie te Nj/E brenda grupit

B

(ii)

Aksionet e Veta

i-S

(iif)

Te tjera financiare

S

Totali 2

Te drejta te arketueshme

]

Nga aktiviteti | shfrytezimit

(i),
(iii)

Liogari/Kerkesa te arketueshme(klient)

|Llogari/Kerkesa te tjera te arketueshme

(iv)

Nga njesite ekonomike brenda grupit

(v)

Nga Nj/E ku ka inferesa pjesemarrese

£

o
|~
el
~ o
NE
| ©

(vi)
(vii)

Te tjera

Kapital i nenshkruar e i papaguar

olo|o|o|o|o|a| o

Totali 3

5,174,425

Inventari

()

Lendet e pare dhe materiale te konsum.

(ii)

Prodhim ne proces dhe gjysemprodukte

(i)

Produkte te gatshme

(iv)

Mallra

13,560,610 |

(iv)

Aktive Biologjike (Gje e gjalle)

(v)

AAGJM te mbajtura per shitje

Parapagime per Inventar

DDR|DH DO DD

| (vi)

Totali 4

13,560,610 | 1

o
ik,
S
>

Shpenzime te Shtyra

~

Te arketueshme nga te ardhurat e konstat.

o

Totali i Aktiveve Afatshkurtra (l)

21,568,585 1

Aktivet afatgjata

Aktivet financiare:

(i)

Tituj pronesie ne Nj/E brenda grupit

(ii)

Tituj te huadheniesene NJ/E brenda grupit

(iii)

Tituj pronesie ne Nj/E ku ka interesa pjesm.

(iv)

Tituj te huadheniesene ne NJ/E ne pjesmarije

(U]

Tituj te tjere te mbajtur si AAGJ

O OO O|O|W|O

(vi)

Tituj te tjere te huadhenies

Totali 1

Aktive Afatgjata Materiale (VKN)

10|

()

Ndertesa

10]

)

Impiante dhe makineri

10

(iii)

Te tjera instalime e pajisje

10

(iv)

Parapagime per AAGJ ne proces

10

Totali 2

Aktive Biologjike Afatgjata

Aktivet afatgjata jomateriale

11

12

)

Koncesione, patenta, licensa, marka treg, efj.

12

(ii)

Emri i Mire

(i)

Parapagime per AAJM

Totali 4

(&)

Aktive tatimore te shtyra

Te tjera

[Totali i Aktiveve Afatgjata (II)

12

12

R

14

73,349,134 |

[TOTALI | AKTIVEVE (I +11)

24,917,719 |

27668
22,650,347

o

—



SHOQERIA TREGETARE "3 8H" SH.P.K
1. PASQYRA E POZICIONIT FINANCIAR (BILANCI KONTABEL)

DATE 31.12.2015

Leke

DETYRIMET DHE KAPITALI

Shenime

31.12.2015

31.12.2014

Detyrimet afatshkurta:

15

(i)

Titujt e huamarrjes

15

(ii)

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

15

2,269,171

(i)

Arketime ne avance per porosi

15

(iv)

(v)

Te pagueshme per aktivitetin e shfrytezimit

15

3,644,770

194,994

Deftesa te pagueshme dhe Llogari te Ortakut

15

(vi)
(vii)

Te pagueshme ndaj NJ/E brenda grupit

15

Te pagueshme ndaj NJ/E ne pjesmarije

15

(viii)

Te pagueshme ndaj puonjesve

15

205,128

163,392 |

(ix)

Te pagueshme per detyrimet tatimore

15

181,319

579,109

Totali 1

4,031,217

3,206,666

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

16

w

Te ardhura te shtyra

17

Provizione

18

Totali i detyrimeve afatshkurtra (1)

4,031,217 |

3,206,666 |

Detyrime Afatgjata:

19

()

Titujt e huamarrjes

(ii)

Detyrime ndaj institucioneve te kredise

(i)

Arketime ne avance per porosi

(W)

Te pagueshme per aktivitetin e shirytezimit

v)

Deftesa te pagueshme

(vi)
(vil)

Te pagueshme ndaj NJ/E brenda grupit

Te pagueshme ndaj NJ/E ne pjesmarije

(viii)

Te tjera te pagueshme

Totali 1

2

Te pagueshme per shpenzime te konstatuara

20

3

|Te ardhura te shtyra

21

4

Provizione:

22

(i)

Provizione per pensionet

(i)

Provizione te tjera

Totali 4

)]

Detyrime tatimore te shtyra

23

Totali i detyrimeve afatgjata (Il)

|
3,206,666

Totali i detyrimeve

4,031,217

KAPITALI

| Aksionet e pakices (perdoret vetem ne pasqyrat

Kapitali ge i perket aksionereve te shogerise meme

(perdoret vetem ne PF te konsoliduara)

Kapitali aksionar

100,000

100,000 |

Primi i aksionit

Njesite ose aksionet e thesarit (negative)

Rezerva statusore

Rezerva ligjore

409,905

394,672

Rezerva te tjera

18,933,776

18,644,355

Fitimet e pashperndara

SloloNoarw M |-

Fitimi (Humbja) e vitit financiar

1,442,821

304,654

_|Totali i Kapitalit (1I1)

20,886,502

19,443,681

Diferenca konvertimi

TOTALI | DETYRIMEVE E KAPITALIT (I, I, IlT)

24,917,719

22,650,347




SHOQERIA TREGETARE " 3 -SH " SHPK

2. PASQYRA E PERFORMANCES PER PERIUDHEN
01 JANAR- 31 DHJETOR 2015

Ne leke
Nr Pershkrimi i elementeve Llog Viti 2015 Viti 2014
1 |Te ardhura nga aktiviteti i shfrytezimit 704+705 91,225,055 B4,887.289
2 |[Ndryshime ne inventar 6035
3 |Puna e kryer dhe e kapitalizuar
4 |Te ardhura te tjera te shfrytezimit :
5 |Lende e pare dhe materiale te konsumueshme 605 84,031,440 60,757,664
- Lende e pare dhe materiale te konsumueshme
- Te tjera shpenzime :
6 |Shpenzimet te personelit 2,943,174 2,345,670
- Paga dhe shperblime ; 641 2,522,000 2,010,000
- Te tjera personeli 648
- Shpenzimet per sigurimet shogerore dhe shendetesore 644 421,174 335,670
7 |Zhvleresimi | aktiveve afatgjata materiale
Shpenzime konsumi dhe amortizimi 372,126
606-639,
7 |Shpenzime te tjera te shirytezimit 65-68 1,766,425 1,165,856
Totali i shpenzimeve (shuma 5-7) 89,113,165 64,269,190
9 Elﬂ;n:?’i%igr_g\bja nga veprimtaria kryesore 2,111,890 Sy
10 |Te ardhura te tjera
Te ardhura nga Nj/E ku ka interesa pjesemarrese
Pjesa e fitimit/humbjes nga pjesemartjet
Te ardhurat dhe shpenzimet nga interesi 385,340 ]
Fitimet (humbjet) nga kursi i kembimit 669+769
Te ardhura dhe shpenzime te tjera financiare
Totali i te ardhurave dhe shpenzimeve financiare
1 (12.1+/-12.2+/-12.3+/-12.4) . 385,340 14317
14 |Fitimi (humbja) para tatimit (9+/-13) 1,726,550 } 503,782
Shpenzimet e tatimit mbi fitimin 283,729 199,129
Shpenzimi aktual I tatimit mbi fitimin 694 283,729 199,129
Shpenzimi | tatim fitimit te sthyre il
Pjesa e tatim fitimit te pjesemarrjeve
16 |Fitimi/humbja neto e vitit financiar (14-15) 1,442,821 304,653
Fitimi/lHumbja per: i
1,442,821 304,653

Pronaret e njesise ekonomike meme

Interesat jo-kontrolluese

LA




SHOQERIA TREGETARE " 3-SH " shpk

4. PASQYRA E FLUKSEVE TE MJETEVE MONETARE PER PERIUDHEN

01 JANAR- 31 DHJETOR 2015

Metoda Indirekte

2015

2014

’Fluksi-i"b:a-rave nga veprimtarite e shfrytezimit _

wF|t|m / Humbja e vitit

1,442,821

304,654

Rregulnmet pér shpenzimet Jomonetare

Shpenzimet financiare jomonetare

Shpenzimet pér tatimin mbi fitimin jomonetar

Shpenzime konsumi dhe amortizimi

Zhvlerésimi i aktiveve afatgjata matenale

372,126

Fluksi i mjeteve monetare i pérfshiré né aktivitetet mvestuese:

[Fitim nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Ndryshimet né aktivet dhe detyrimet e shfrytézimit:

Rénie/(rritje) né té drejtat e arkétueshme dhe té tjera

(413,001)

(142,089)

Réniel(rritje) né inventaré

(3,514,389)

15,650,380

Rritje/(rénie) né detyrimet e pagueshme

782,815

(9,395,839)

Rritje/(rénie) né detyrime pér punonjésit

41,736

Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktrwtetm e shfrytézimit

(1,287,892)

6,417,106

|Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

|Para neto t& pérdorura pér blerjen e filialeve

Para neto té arkétuara nga shitja e filialeve

Pagesa pér blerjen e aktiveve afatgjata materiale

(864,371)

(2,757,768)

Arkétime nga shitja e aktiveve afatgjata materiale

Pagesa pér blerjen e investimeve té tjera

Arkétime nga shitja e investimeve té tjera

Dividente té arkétuar

'Mjete monetare neto nga/(pérdorur né) aktivitetin e investimit

(864,371)

(2,757,768)

Fluksi i Mjeteve Monetare nga/(pérdorur né) aktivitetin e fina_ncimit_

Arkétime nga emetimi i kapitalit aksionar

Arkétime nga emetimi i aksioneve té pérdorura si kolateral

Hua té arkétuara

Pagesa e kostove té transaksionit qé lidhen me kredité dhe huaté

|Riblerje e aksioneve té veta

Pagesa e aksioneve t& pérdorura si kolateral

Pagesa e huave &

Pagesé e detyrimeve te girasé fmanmare

Interes i paguar

Dividendé té paguar

Mjete monetare neto nga/(pérdorur ne) aktivitetin e financimit

Rritje/(rénie) neto né mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve
monetare

(2,152,263)

3,659,338

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 1 janar

4,985,813

1,326,475

\Efekti i luhatjeve té kursit t& kémbimit té mjeteve monetare

Mjete monetare dhe ekuivalenté té mjeteve monetare mé 31 dhjetor

2,833,550

4,985 813




SHOQERIA TREGETARE " 3 SH " SHPK
2. PASQYRA E TE ARDHURAVE GJITHEPERFSHIRESE
01 JANAR- 31 DHJETOR 2015

Ne leke
Nr  |Pershkrimii elementeve : Llog Viti 2015 Viti 2014
1 |Fitimi/Humbja e vitit 2 1,442,821 304,653 |
Te ardhura te tjera gjitheperfshirese per vitin: : _ - ey
4 Diferencat (+/-) nga perkthimi | monedhes ne veprimtari te g
huaja
5 |Diferencat (+/-) nga rivlersimi | AAGJ -
Diferencat (+/-) nga rivlersimi | Aktiveve financiare te
mbajtura per shitje -
Pjesa e te ardhurave gjitheperfshirese nga pjesemarijet -
6 |Totalil te ardhurave te tjera gjitheperfshirese per vitin Bl - o
Totali | te ardhurave gjitheperfshirese per vitin : 1,442,821 304,653
7 |Totali | te ardhurave/humbjeve gjitheperfshirese per: -
| 8 |Pronaret e njesise ekonomike meme =
7 |Interesat jo-kontrolluese =
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